CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1517/2018

Maringá, 16 de agosto de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe ou envie a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, de qual
forma são realizadas as fiscalizações da Coordenadoria Municipal de Proteção e Defesa do Consumidor –
PROCON com relação à qualidade e preço dos combustíveis comercializados em Maringá, bem como da
medição dos litros vendidos nas bombas dos postos, tendo em vista o alto preço do combustível praticado
em nossa cidade comparado com os municípios vizinhos, remetendo cópia dos últimos relatórios referente
às fiscalizações.

Atenciosamente, Vereador Alex Sandro de Oliveira Chaves.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Alex Sandro de Oliveira Chaves, Vereador, em
17/08/2018, às 08:56, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0101240 e o código CRC CD84946C.

18.0.000006269-0 0101240v2